Araştırmacılar, İstanbul'da kurulan ilk
vakıf kütüphanesi konusunda değişik
görüşlere sahiptir. Süheyl Ünver bunun
Mahmud Paşa Medresesi'nde kurulduğu
nu ileri sürerken Selim Nüzhet Gerçek,
Eyüp Külliyesi'ndeki kütüphanenin (863/
1459) daha eski olduğu görüşünü savu
nur. Mahmud Paşa Külliyesi'nin yapım ta
rihi göz önüne alınırsa Süheyl Ünver'in fik
rini kabul etmeye imkan olmadığı görü
lür. Selim Nüzhet Gerçek'in görüşünü is
pat için ileri sürdüğü delil ise çok zayıftır.
Fakat başka bir v;:ıkıf kaydı dolayısıyla
Eyüp Külliyesi'ndeki kütüphanenin Mah
mud Paşa Medresesi Kütüphanesi'nden
daha ewel kurulmuş olduğu anlaşılmak
tadır. Bu külliyeye ait 990 (1582) tarihin
de istinsah edilmiş Arapça vakfiyede ön
ce medreseye konulan kitapları muhafa
za edecek bir kişinin tayin edildiği, ardın
dan hafız-ı kütübe günlük bir dirhem üc
ret verileceği ifade edilmektedir (Şer'iy
ye Sicilieri Arşivi. Evkaf-ı Hümayun Mü
fettişliği, nr. 46, s. 83, 84). Süheyl Ünver,
bu vakfiyenin külliyenin kuruluşundan bir
asır sonrasına ait olduğunu söyleyip delil
olarak kullanılamayacağını ileri sürerse
de külliyenin tesisinden otuz yıl sonra ha
zırlanan 893-895 ( 1488-1490) yıllarına ait
Eyüp Vakfı muhasebe bilançosunda, Fa
kih adlı bir kişinin camide hafız-ı kütüb
olup günlük 1 akçe ücret aldığı bildirildiği
dikkate alındığında bu itirazın geçersiz
olduğu görülür.